
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

قطعات موتور هواپیماهای بویینگ و ایرباس 
بومی سازی شد

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از بومی سازی قطعات 
موتور هواپیماهای ایرباس و بویینگ طی یک فرآیند ۹ ساله 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »حسین پورفرزانه« رئیس سازمان 
هواپیمایی کشــوری اظهار کرد: با توجه به مباحث تحریمی ایران 
در بخش صنعت هوانوردی، برنامه ریزی برای بومی سازی قطعات 

موتور هواپیما انجام شد.
وی یادآور شد: بر این اساس با همکاری مپنا، طی یک پروسه 
زمانی 9 ساله فرآیند مهندسی معکوس و بومی سازی قطعات موتور 

هواپیماهای بویینگ و ایرباس در کشور عملیاتی شد.
وی تصریح کرد: ایران به این ترتیب توانسته به تکنولوژی ساخت 

قطعات مهم صنعت هواپیمایی دست یابد.
گفتنی است یکی از شرکت های دانش بنیان هم که در گذشته 
به دانش فنی آلیاژهای منیزیمی دست یافته بود، اکنون با توسعه 
این آلیاژها، قطعات مصرفی هواپیما مقاوم به اکسایش و خوردگی 

را تولید کرده است.
»دکتر بهزاد نائبی«، پژوهشــگر و عضو مؤســس این شرکت  
دانش بنیــان در گفت وگو با ایســنا، گفت: ما بعــد از اینکه تعداد 
آلیاژهای منیزیم را توســعه دادیم و برای اولین بار در خاورمیانه 
محصولات شــکل دهی شــده را تولید کردیم، فعالیت خود را به 
ســمت تولید یک سری قطعات بومی سازی شــده مبتنی بر این 

آلیاژها معطوف کردیم.
وی تولیــد این قطعات را در راســتای تعمیــر و نگهداری از 
تجهیزات صنعت هوائی دانست و اظهار کرد: در حال حاضر صنعت 
هوائی کشــور در لیست تحریم ها قرار دارد و تعمیر و نگهداری از 
هواپیماهای موجود کاری سخت و پیچیده است؛ چرا که هواپیماها 
دارای یک ســری آلیاژهای منیزیمی هستند که باید در تعمیرات 

دوره ای تعویض شوند.
نائبی خاطرنشان کرد: این قطعات مربوط به بخش های بدنه و 
همچنین بخش های کاربردی هواپیما مانند قسمت های مربوط به 
گازرسانی، شفت ها )پره های توربین(، لوله ها و حتی محفظه هایی 

که از آنها هوا عبور می کنند، است.
وی اضافه کرد: فلز منیزیم در برابر اکســایش، اکسیداسیون و 
سایش مقاومت پایینی دارد. از این رو عمده قطعات مبتنی بر منیزیم 
که برای هواپیما ساخته می شوند، بعد از مدتی به دلیل خراب شدن 
و خوردگی و ساییدگی باید تعویض شوند. در این زمینه ما به دانش 
فنی ساخت آلیاژهایی برای این قطعات با قابلیت مقاومت در برابر 

خوردگی دست یافته ایم.
به گفته این محقق، آلیاژهای تولید شده، علاوه  بر اینکه مقاومت 
بالایی در برابر اکسایش و خوردگی دارند و دیرتر مسئله خوردگی 
در آنها رخ می دهد، از این نوع آلیاژ برای تولید این قطعات مصرفی 

هواپیما استفاده کردیم.
نائبی با بیان اینکه قطعات مصرفی هواپیما عموما آمریکایی و 
اروپایی هســتند، ادامه داد: این کشورها این قطعات را در اختیار 
ما قرار نمی دهند و یا با قیمت های بالا از طریق چند واســطه به 
کشور وارد می شوند، ولی ما این قطعات را بر اساس استانداردهای 

موجود به تولید می رسانیم.
وی بــا تاکید بر اینکه این قطعات مصرفی هواپیما بر اســاس 
سفارش مشتریان به تولید رسیده است، افزود: مشتریان ما تعدادی 
خطوط هواپیما هستند و قطعات تولیدشده برای این شرکت ها هم 
مربوط به بخش هایی از بدنه و هم بخش های مربوط به رســاننده 
هوای گرم به شیشــه می شود. وی با بیان این که نمونه اولیه این 
قطعات ســاخته شده اند، اضافه کرد: قطعات ساخته شده در حال 

تحویل به شرکت های متقاضی است.

 مدیرکل هوشمندسازی توانیر: 

تعطیلی ادارات
 مصرف برق را ۵ هزار مگاوات کاهش داد

مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های نوین شرکت تولید 
انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( گفت: روزانه پنج هزار 
مگاوات صرفه جویی در مصرف برق در پی تعطیلی ادارات 

حاصل شد.
به گزارش توانیر، »حامد احمدی« مدیرکل هوشمندسازی و 
فناوری هــای نوین این نهاد درباره آخرین وضعیت مصرف برق در 
کشور اظهار داشت: با توجه به تعطیلی ادارات، شاهد کاهش مصرف 

برق و به دنبال کاهش انرژی در کشور هستیم.
وی افزود: با تعطیلی ادارات که به منظور مدیریت مصرف گاز 
در کشور انجام شده است، روزانه پنج هزار مگاوات از مصرف برق 

کشور کاهش می یابد.
احمدی خاطرنشان کرد: این میزان کاهش مصرف برق صرفا 
مربوط به ۷۰ هزار ساختمان اداری می شود و در صورتی که سایر 
فعالیت هایی که به طور غیرمستقیم با ادارات در ارتباط هستند را 

هم در نظر بگیریم، این آمار بسیار بیشتر خواهد بود.
رئیس جمهور هم چند روز پیش در پیامی ویدئویی طی پویش 
»دو درجه کمتر«، خطاب به مردم ایران با اشاره به آلودگی هوا و 
تأثیرات منفی آن بر سلامت جامعه اظهار داشت: با توجه به اینکه 
سوخت نامناســبی داریم، ضرورت دارد که روند گرمایش خانه و 

محل کار را کنترل کنیم.
وی افزود: از مردم عزیز کشورمان می خواهیم که درجه گرمایش 
را حداقل دو درجه کاهش دهند تا بتوانیم ذخیره ســوخت داشته 

باشیم و به همه مردم سوخت رسانی کنیم.
 با تعطیلی بانک، اقتصاد را تعطیل نکنید

به گزارش خبرگزاری تسنیم، تعطیلی های اخیر شامل ادارات و 
بانک ها هم شده است. البته بانک ها از روز یکشنبه، شعب کشیک 
خود را هم فعال کرده اند ولی با این حال بســیاری از فعالیت های 
اقتصــادی به دلیل تعطیلی بانک ها از ابتدای هفته با مشــکلاتی 

مواجه شده اند.
تعطیلی بانک ها همزمان با تعطیلی ادارات رویه ای اســت که 
اخیراً مرسوم شده است و پیش از این معمولاً به دلیل اهمیت نقش 
بانک ها در اقتصاد و فعالیت های اقتصادی و تجاری، کمتر شــاهد 

تعطیلی بانک ها در چنین مناسبت هایی بودیم.
کارشناسان و فعالان اقتصادی معتقدند همان طور که بورس در 
این روزها فعال بود، بانک ها هم باید به فعالیت خود ادامه می دادند 

تا کار فعالان اقتصادی و شرکت ها زمین نماند.
بسیاری از فعالان اقتصادی و تجار با انتقاد از تعطیلی همزمان 
بانک ها و ادارات به دلیل صرفه جویی در مصرف انرژی، نســبت به 

تداوم آن اظهار نارضایتی و نگرانی کردند.
برخی از فعالان اقتصادی می گویند: بخش خصوصی در حالی 
روزهای پایانی ماه آذرماه را با چالش پرداخت حقوق پرسنل خود 
سپری می کند که بانک های کشور در نیمی از استان ها به تعطیلات 

اجباری رفته اند تا از فشار مصرف گاز و برق کشور بکاهند.
»امید ماهرانی«، عضو کمیســیون توسعه صادرات غیر نفتی 
اتــاق بازرگانی ایران هم در واکنش به تعطیلی همزمان بانک ها و 
ادارات دولتی گفت: این موضوع ضربات سنگینی را بر بدنه تولید 
وارد مــی آورد و در واقع اکثر فعالیت هــای اقتصادی و تولیدی را 

تحت الشعاع قرار داده است.
وی ادامه داد: خسارات مالی این تعطیلی ها با توجه به شرایط 
کنونی تا حدی بزرگ است که واقعا از نظر ریالی هم نمی توان آن 
را به درستی برآورد کرد. معتقدم شاید با شیفتی کردن بانک ها و 
ادارات می تــوان از موج تعطیلی کلی و اثرات مخرب آن بر اقتصاد 
جلوگیری کرد. البته این مسئله فقط نظر شخصی من نیست بلکه 

بسیاری از همکاران من نیز چنین نظری دارند.
ماهرانی در پایان گفت: مطمئنا در صورت تداوم این شــرایط 
باید منتظر اثــرات منفی و بدتری در روند تولید و مبادلات مالی 
باشیم، چراکه تعطیلی های اخیر که تا آخر هفته نیز ادامه خواهد 
داشــت، عملا بخش عمده ای از امور فعالان اقتصادی به ویژه در 

شهرک های صنعتی را فلج کرده است.

کارشناس مدیریت شهری:

انتظار خانه دار شدن دهک های یک تا 3
 به 76 سال رسیده است

کارشناس مدیریت شهری گفت: مدت زمان خرید مسکن 
برای دهک هــای پایین یعنی یک تا ٣ در ارزان ترین نقاط 

کشور چیزی حدود ٧۶ سال است!
به گزارش خبرگزاری مهر، »ســعید شعرباف«؛ کارشــناس 
مدیریت شهری در برنامه ثریا تصریح کرد: مدت زمان خرید مسکن 
بــرای دهک های پایین یعنی دهک های یــک تا ٣ در ارزان ترین 
نقاط کشور چیزی حدود ۷۶ سال است! و این یعنی یک رؤیا برای 

خیلی از مردم ما.
وی افزود: مدت زمان متوسط برای خرید مسکن در کل کشور 
هم ۵٣ سال است و معنایش این است که با شرایط فعلی و تورمی 
که وجود دارد در مسکن، عملًا خانه دار شدن یک رویاست آن هم 

با اعدادی چند برابر عرف بین المللی.
کارشناس مدیریت شهری ادامه داد: در حوزه سبد هزینه خانوار، 
به طور میانگین در کشور تقریباً ۵۰ درصد هزینه یک خانوار امروز 
دارد برای مســکن هزینه می شود در برخی از شهرها مثل تهران 
این عدد دارد به ۷۰ درصد هم می رسد و در اغلب کلان شهرهای 
ما بالای ٣٢ درصد؛ یعنی یکسوم درآمد دارد کنار گذاشته می شود.

 ضرورت اجرای برنامه هفتم
شعرباف افزود: بر اساس شرایط واقعی کشور، هرم سنی و نیاز 
روی زمین، ما حداقل هشت میلیون و ۵۰۰ هزار نفر واحد مسکن 
را در 1۰ ســال آینده نیاز داریم و از آن طرف با توجه به واقعیات 
روی زمین، برنامه هفتم و تجربه سال های دور و گذشته ما با همین 
شرایط کشــور و اندکی نگاه متمرکز دولت در حوزه تأمین مالی 
و تغییر در برخی سازوکارها می توانیم این میزان را محقق کنیم.

کارشناس مدیریت شهری با ذکر این نکته که تمام موانعی که 
در استعلام های مربوط به الحاق زمین نیاز است آورده شده، ادامه 
داد: از پهنه آبی و حریم و گســل گرفته تا چیزهای دیگر همه در 
نظر گرفته شــده با اینکه در خیلی از جاهای دنیا حتی این موارد 
هم به عنوان مانع جدی در نظر گرفته نمی شود ولی ما نسبت به 

آن حساسیت بیشتری داریم. 
شعرباف افزود: اگر همه این موانع را هم در نظر داشته باشیم 
در کلان شهرهای خودمان هم اعداد و رقم های بزرگی برای الحاق 
داریم؛ فقط در مشــهد مســاحتی هشــت برابر مساحت فعلی را 
می توانیم الحاق کنیم؛ یعنی با یک توافق برد- برد حتی با بزرگ 
مالکان می شود مساحت قابل توجهی را به مشهد الحاق کرد؛ یعنی 
چیزی در حدود دو هزار هکتار که فاز به فاز هم می شود جلو رفت.

وی اضافه کرد: ما اگر بخواهیم در بخش زیادی از کشور می شود 
این زمین ها را الحاق کرد اما ســؤال اینجاست که زیرساخت های 
این زمین ها از کجا قرار است تأمین شود؟! جواب این است که ما 
همین کار را داریم توســط شرکت های عمران در شهرهای جدید 
انجام می دهیم یعنی ما ســازوکار اداری با تجربه ای هم برای آن 
داریم؛ یعنی زمین هایی که در حریم شهر وجود دارد تهاتر می شود با 
پیمانکار. در خود حوزه ساخت هم قطعاً باید تکلیف وام مسکن هم 
نهائی بشود که بخش زیادی از مسئله مالی مردم را حل می کند.

اقتصادی
صفحه ۴
چهارشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۳
۱۶ جمادی الثانی ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۴۹

 8T برگ ســبز خــودروی کوئیک
به رنگ ســفید مــدل 1403 به 
69 ط   931 شــهربانی   شــماره 
شــماره  بــه  و   60 ایــران 
 M15/5351484 موتــور 
شــماره شاســی  بــه 
بــه   NAS841200K1202381
نــام معصومه انجم شــعاع مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار است. 

بــرگ ســبز خــودرو ســواری پژو 
شــماره  بــه   405SLX-TU5
 14 ایــران   -97 ج   741  پــاک 
روغنــی  ســفید-  رنــگ  بــه 
موتــور  شــماره  و   1398 مــدل 
181B0102174 و شماره شاسی 
مفقود   NAAM31FE0KK208994
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو 
 2400 نیســان  ون  کامیونــت 
پــاک 654 ج 16  بــه شــماره 
ایــران 41 به رنــگ آبی روغنی 
مــدل 1385 و شــماره موتــور 
شاســی  شــماره  و   338962
از  و  شــده  مفقــود   J028342

درجه اعتبار ساقط می باشد.

»مفقودی مدرک تحصیلی« نوبت دوم
مــدرک فارغ التحصیلی اینجانب 
رشــته  کارشناســی  مقطــع  در 
ســال  در  تبلیغــات  عکاســی 
جامــع  دانشــگاه  از   1396
 65 خبــر  کاربــردی  و  علمــی 
میــدان  تهــران-  در  واقــع 
دوراهــی  روبــروی  ولیعصــر- 
یوسف آباد- خیابان ایرنا- پاک 
47 کدپســتی 1595645715 
به نــام زهره ثابت سروســتانی 
دانشــجویی  شــماره  بــه 
مفقود   ،92238071190199

گردیده و فاقد اعتبار است.

آگهی های
مفقودی

 آگهی دعوت از بستانکاران شرکت زرآوند )سهامی خاص(
به شماره ثبت 686 و شناسه ملی 10100928276

در اجرای ماده 225 اصاحیه قانون تجارت از کلیه بســتانکاران شرکت 
زرآوند در حال تصفیه )ســهامی خاص( به شــماره ثبت 686 و شناســه 
ملی 10100928276 که آگهی انحال آن در صفحه 86 روزنامه رسمی 
کشور به شماره 23026 مورخ 1403/1/27 درج گردیده است دعوت 
به عمل می آید تا ظرف مدت حداکثر 6 ماه از تاریخ انتشــار آگهی نوبت 
اول بــا ارائه مــدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای ســیروس 
رفاهي به شماره همراه 09112717286 مستقر در آدرس استان گلستان، 
شهرستان گرگان، بخش مرکزي، شهر گرگان، کوي فرزانگان، شهرک مسکن 
وشهرداري، خیابان )شهرک دخانیات(، کوچه جوادالائمه13، پلاک0، شهرک 
مسکن وشهرداري، طبقه همکف کدپستي: ۴91۴78769۵ مراجعه نمایند. 
بدیهی اســت شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که 
خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.
مدیر تصفیه شرکت زرآوند )سهامی خاص(
 در حال تصفیه-آقای سیروس رفاهي

در اجرای ماده ۷٣ قانون آیین دادرسی مدنی بدینوسیله اعلام می گردد:
پرونــده اتهامی خانم ســیده فاطمه ذکی پور بهمبــری در هیئت بدوی 
رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی گیلان تحت 
بررســی می باشد. بدینوســیله به نامبرده ابلاغ می گردد ظرف مدت ٣۰ 
روز از تاریخ صدور این آگهی جهت ادای توضیحات در ســاعات اداری به 
دفتر این هیئت: واقع در اســتان گیلان- رشت- خیابان نامجو- چهارراه 

پرستار- جنب بسیج جامعه پزشکی مراجعه نمایند.
رئیس هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان
 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشت درمانی گیلان

» آگهی ابلاغ « 
دانشگاه علوم پزشکي

 و خدمات بهداشتي درماني گیلان
هیئت بدوي رسیدگي 

به تخلفات اداري کارمندان

 در اجرای ماده ۷٣ قانون آیین دادرسی مدنی بدینوسیله اعلام می گردد:
پرونــده اتهامی آقــای رضا آقایی پور فطرتی در هیئت بدوی رســیدگی 
به تخلفات اداری کارمندان دانشــگاه علوم پزشکی گیلان تحت بررسی 
می باشد. بدینوسیله به نامبرده ابلاغ می گردد ظرف مدت ٣۰ روز از تاریخ 
صدور ایــن آگهی جهت ادای توضیحات در ســاعات اداری به دفتر این 
هیئت: واقع در استان گیلان- رشــت- خیابان نامجو- چهارراه پرستار- 

جنب بسیج جامعه پزشکی مراجعه نمایند.
رئیس هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان
 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشت درمانی گیلان

» آگهی ابلاغ « 
دانشگاه علوم پزشکي

 و خدمات بهداشتي درماني گیلان
هیئت بدوي رسیدگي 

به تخلفات اداري کارمندان

تاریخ انتشار 1403/9/28
آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 

)نوبت دوم(
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده)نوبت دوم( شرکت تعاونی مسکن کارکنان وزارت 
ملی  شناسه  و   14864 ثبت  شماره  به  تصفیه(  حال  اجتماعی)در  رفاه  و  کار  تعاون، 
10100552509 در ساعت 10 صبح روز پنجشنبه 1403/10/6 در محل خیابان پاسداران خیابان 
اختیاریه جنوبی کوچه آزاده پلاک 5 برگزار می گردد. از کلیه سهامداران دعوت می شود شخصا 
یا وکالتا جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل حضور به هم رسانید. به موجب ماده 19 
آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آرای وکالتی هر سهامدار حداکثر یک رای می باشد. 
سهامداران متقاضی وکالت می بایستی به همراه نماینده خود فقط در روزهای اول، دوم و سوم 
دی ماه سال جاری از ساعت 10 صبح الی 14 بعدازظهر به محل دفتر تعاونی واقع در ولنجک 
میدان شهید شهریاری خیابان هشترودی خیابان بیضاوی غربی پلاک 15 مراجعه تا پس از احراز 
هویت و تایید وکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. ضمنا هریک از  سهامداران می توانند 

با ارائه اصل مدارک عضویت و اصل فیش واریزی عضویت در مجمع فوق شرکت نمایند. 
دستور جلسه: 1- ارائه گزارش مالی و تایید و تصویب صورتحساب های مالی و تراز مالی 
از سال 1383 تا پایان سال 1402، 2- گزارش اقدامات انجام شده هیئت تصفیه و مروری 
بر برنامه های آینده 3- تمدید مدت تصفیه و تمدید مدت ماموریت هیئت تصفیه و ناظرین 

به مدت دو سال
هیئت تصفیه

نظر بــه اینکه برابــر رأی شــماره 14036031۷12601164-1403/06/14هیئت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی باوی تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید کامل 
عباس پور فرزند ســید کاظم بشماره شناســنامه 141 صادره از اهواز به شماره ملی 
1۷54559141 در یک قطعه زمین مزروعی )زراعی( به مســاحت 2۷000 متر مربع 
)2/۷ هکتار در قســمتی از پلاک 968 بخش ۷ باوی خریداری شده موضوع سهمی 
آقای علی بســتوگی )مالک رســمی( که به متقاضی واگذار گردید، محرز گردیده و 
اینکه ششــدانگ اراضی مزروعی واقع در قسمت شرق جاده اهواز به مسجد سلیمان 
تحــت پلاک 968 واقع در بخش ۷ باوی بنام دولــت پذیرش ثبت به عمل آمده که 
تاکنون تحدید حدود نشده و در جریان ثبت است ، تحدید حدود طبق ماده 15 قانون 
ثبت امکان پذیر نبوده و لذا آگهی تحدید حدود اختصاصی آن باســتناد قانون مذکور 
و به درخواســت متقاضی فوق منتشر و به اطلاع مالک و مجاورین و صاحبان حقوق 
ارتفاقی می رســاند که عملیات تحدید حدود و نقشــه برداری در ساعت ده صبح روز 
چهارشنبه مورخ 1403/10/19 در محل انجام و شروع خواهد شد. اعتراض نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی با توجه به ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
به مدت سی روز پذیرفته می شود و معترض موظف است که ظرف مدت یک ماه به 

دفتر دادگاه مراجعه و جریان واخواهی خود را پیگیری نماید.
تاریخ تحدید حدود روز چهار شنبه 1403/10/19

تاریخ انتشار: 1403/09/28
شناسه آگهی: 1848623

آگهی تحدید حدود اختصاصی ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی واقع در اراضی

 روستای سدین در قسمت شرق جاده اهواز 
به مسجدسلیمان تحت پلاک ۹۶۸ بخش ۷ باوی 

احمد شعیبی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک باوی

آگهی دعوت شرکت صنعتی سرد و گرم ممتاز)با مسئولیت محدود( 
به شماره ثبت ۳5۱۴۳ به شناسه ملی ۱۰۱۰۰۸۰5۶۳۹ 

در جلسه مجمع عمومی فوق العاده
به   35143 ثبت  شماره  به  محدود(  مسئولیت  )با  ممتاز  گرم  و  سرد  صنعتی  شرکت  شرکاء  کلیه  از  بدینوسیله 
شناسه ملی 10100805639 دعوت به عمل می آید که در جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 9 صبح مورخ 
اسلامی-  خیابان جمهوری  تهران،  نشانی:  به  اصلی شرکت  در محل  ذیل  تصمیمات  اخذ  1403/10/10 جهت 

خیابان بابی ساندز- پلاک 403 پاساژ گوهر)گیو(- طبقه همکف کدپستی: 1131698814 حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:- انحلال

هیئت مدیره شرکت صنعتی سرد و گرم ممتاز)با مسئولیت محدود(

آگهی مزایده عمومی
شرکت بین المللی تجهیزات صنعتی سپهرآفرین در نظر دارد تعداد 
مزایده  طریق  از  را  متعلقات  همراه  به  صنعتی  قهوه ساز  دستگاه  ست   20
عمومی به فروش برساند. از متقاضیان دعوت می شود جهت بازدید و دریافت 
اسناد به دبیرخانه شرکت در تاریخ معین مراجعه فرمایند. تاریخ شروع مزایده 
از مورخ 1403/10/01 الی 1403/10/05 اقدام نمایند. جهت کسب اطلاعات 

بیشتر با شماره تلفن زیر تماس حاصل فرمایید. 0902-7290202

برگ سبز و سند کمپانی سواری سایپا 131SX به رنگ سفید 
روغنی مدل 1390 به شماره موتور 4195461 و شماره 
شاسی S1412290۷88528 به شماره انتظامی 588 س 92 
ایران 54 به نام عزت امیر دوسرا به کد ملی 4431986111 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۵۵/1۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۵٢/8۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

٢9/٢۰۰/۰۰۰نیم سکه
1۷/8۰۰/۰۰۰ربع سکه

8/9۰۰/۰۰۰گرمی
4/9٣8/۰۰۰هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
۵٣/91۶دلار )توافقی(
۵۶/۷1۷یورو )توافقی(

۶8/4۵۰پوند
1/٣9٢لیر ترکیه

1٣/٢1۵درهم امارات
٣۷/118هزار دینار عراق

بورس
٢/۶۷٣/98۷شاخص کل بورس تهران

8٣٣/۵99شاخص هموزن

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد

افزایش ۳۷ درصدی ترانزیت خروجی بنادر ایران
از  دریانوردی  و  بنادر  مدیرعامل سازمان 
بنادر  افزایش ٣٧ درصدی ترانزیت خروجی 
ایران خبر داد و گفــت: ظرفیت تناژ ناوگان 
کشور در دریای خزر به کشور روسیه رسیده 

است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »علی اکبر صفایی« 
در نشســتی خبری با بیان اینکه ساخت 48 فروند 
شناور در دســت اجراست، اظهار کرد: ساخت ٣۶ 
دســتگاه تجهیز بندری و دریایی بــه زودی آغاز 
می شــود. تاکنون از 1٢۵ دستگاه و تجهیز بندری، 

۷1 دستگاه به بهره برداری رسیده است.
وی با اشــاره به اینکه برنامه ریزی کرده ایم در 

دهه فجر ٣۰ دســتگاه تجهیز بندری و دریایی به 
بهره برداری برســد، افزود: در حوزه توسعه ناوگان 
دریایی رشد قابل توجهی در تناژ دریای خزر داشتیم 

و الان به ظرفیت تناژ کشور روسیه رسیده ایم.
مدیرعامل ســازمان بنــادر و دریانــوردی از 
ســرمایه گذاری ۷٢ هزار میلیــارد تومانی بخش 
خصوصی در بخش های دریایی و بندری کشور خبر 
داد و درباره مباحث مربوط به خارج سازی شناورهای 
معــروف در ارونــدرود، گفت: یکــی از مهم ترین 
موضوعــات در خارج ســازی شــناورهای معروف 
اروندرود، خط تالوگ است. در گذر زمان این خط بین 
ایران و عراق جابه جا شده که این مسئله بین وزارت 

امور خارجه ایران و عراق در حال پیگیری اســت.
صفایی با اشــاره به ساخت و توسعه بندر فاو از 
٢۰ سال قبل توســط عراق، گفت: مجموعه ای از 
کشورهای همسایه در بحث کریدور فعال هستند و 

عراق هم موضوع را دنبال می کند.
او یادآور شد: در دوران پس از پیروزی انقلاب، 
ظرفیت بنادر، حوزه دریایی، ریلی و جاده ای افزایش 
قابل توجهی داشته است. این دستاورد در دوره ای 

حاصل شده که ما تحت تحریم بوده ایم.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی همچنین 
از افزایش ٣۷ درصدی ترانزیت خروجی بنادر ایران 

خبر داد.

مسئولان:

مرغ و میوه برای شب یلدا تأمین شده است
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی با بیان 
اینکه هیچ مشکلی در تامین مرغ در آستانه 
شب یلدا وجود ندارد، از کاهش ۱۰ هزار تومانی 
قیمت خبر داد. رئیس اتحادیه صنف بارفروشان 
هم درباره تأمین میوه شــب یلدا گفت: عرضه 
میوه های ویژه شب چله هم زیاد بوده و نگرانی 

در این خصوص وجود ندارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، »اکبر یاوری«، رئیس 
اتحادیه صنف بارفروشان درباره تأمین میوه شب یلدا 
گفت: میوه های ویژه شــب چله، انار و هندوانه است. 
عرضه هر دو زیاد بوده و نگرانی در این خصوص وجود 
ندارد. روزانه بین 1۵۰۰ تا ٢۰۰۰ تن بار هندوانه به 
میدان مرکزی بارفروشان تهران وارد می شود که عرضه 
فقط برای اســتان تهران نبوده و برخی از بارفروشان 
استان های همجوار مانند استان های شمالی، مرکزی، 

خراسان رضوی و... نیز از این مرکز خرید می کنند.
وی درباره قیمت محصولات عنوان کرد: در میدان 
بارفروشان قیمت دســتوری نیست؛ بلکه بر اساس 
عرضه و تقاضا محصولات کشــف قیمت می شود که 
به شکل هفتگی نرخ نامه از کف قیمت، نرخ متوسط 
و قیمت ممتاز اعلام می شود. در ادامه خرده فروشان 
ســطح شهر اجازه دارند میوه ها را با افزایش بین ٣۰ 

تا ٣۵ درصد به فروش برسانند.
این مسئول صنفی اعلام کرد: در حال حاضر روزانه 
٢۵ هزار تن از ۷۰ قلم محصولات کشاورزی در میدان 
بار توزیع می شود که با توجه به نزدیک شدن به شب 

یلدا عرضه افزایش می یابد.
یاوری گفت: احتمالاً میزان عرضه هندوانه، انار، 
نارنگی، سیب درختی و پرتقال به ٢۷ هزار تن برسد 
تا مردم نگرانی برای ســفره چله نشینی خود نداشته 

باشند.
 قیمت میوه های یلدایی

رئیس اتحادیه صنف بارفروشــان درباره قیمت 
میوه های شــب یلــدا اظهار کرد: قیمــت عمده هر 
کیلوگرم انار در میدان بارفروشان بین ٣۰ تا ۶۰ هزار 
تومان است. در واقع 8۵ درصد از انارهای توزیع شده 
با این قیمت بوده و 1۵ درصد باقی مربوط به انارهای 
عمدتاً کوهســتانی معروف به دانه مشکی است. نرخ 
پایه این انار هم بین 8۵ تا 1۰۰ هزار تومان، در میدان 

بارفروشان قیمت گذاری شده است.
یاوری درباره نرخ دومین میوه شــب یلدا عنوان 
کرد: بهترین هندوانه که به هندوانه مشکی معروف 

تعزیراتی مستقر در میدان بارفروشان مراجعه کنند.
این مســئول صنفی اضافه کرد: پیگیری تخلف 
در خرده فروشــی های ســطح شــهر هم با اتحادیه 

فروشندگان میوه و سبزی است.
گفتنی است »اســدالله کارگر«، رئیس اتحادیه 
فروشــندگان میوه و ســبزی هم اعلام کــرد: روز 
دوشنبه ٢۶ آذر ماه برای رصد بازار از بخشی از میوه 
فروشی های سطح شهر بازدید شد. موجودی انبارها 
حکایت از فراوانی میوه در کشور دارد؛ به طوری که 
درخصوص سیب درختی و پرتقال تا نیمه دوم خرداد 

سال آینده محصول در انبارها موجود است.
 مرغ هم تأمین است

به گزارش خبرگــزاری فارس، »علی ابراهیمی« 
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی از تامین کامل 
مرغ در آستانه شــب یلدا و کاهش 1۰ هزار تومانی 

قیمت خبر داد.
وی بــا اشــاره به اینکــه 1۵۵ میلیــون قطعه 
جوجه ریزی در آبان ماه انجام شــده اســت، اظهار 
داشــت: با این میزان جوجه ریزی نیاز داخل به طور 
کامل تامین می شود و حتی امکان صادرات هم وجود 

خواهد داشت.
پیش از این وزارت جهاد کشــاورزی اعلام کرده 
بــود که صادرات مرغ از بهمن مــاه و ماهانه ٢۰۰۰ 
تن آغاز می شــود اما فعلًا برای تامین کامل نیاز بازار 

صادرات متوقف است. 

ابراهیمی تاکید کرد که مازاد نیاز در بازار وجود 
دارد و شــرکت پشــتیبانی امور دام کشــور باید از 
تولیدکنندگان داخلی برای تامین ذخیره استراتژیک 

بازار خریداری کند.
 مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشت گفت قیمت 
مرغ زنده از ۶۵ هزار تومان به ۵۵ هزار تومان کاهش 

یافته است. 
گزارش میدانی هم حاکی اســت قیمت مرغ در 
بازار از کیلویی 8۵ هزار تومان به زیر 8۰ هزار تومان 

رسیده است.
گفتنی است دو روز قبل خبری منتشر شده بود 
مبنی بر اینکه برخی از مغازه ها به جای مرغ کامل فقط 
قطعه  مرغ و آن را هم به چند برابر قیمت می فروشند 
که علاوه  بر فشار مالی به خانواده، مشکلات بهداشتی 

به جامعه تحمیل می کند.
روزانه 1۵۰۰ تن مرغ در تهران به فروش می رود 
که اگر تنها یک سوم آن به صورت قطعه فروشی باشد  و 
میانگین دو برابر قیمت فروخته شود ٣۷ میلیارد تومان 
پول اضافه از جیب شهروندان تهرانی خارج می شود.
علاوه بر گرانفروشــی و خالی کردن جیب مردم، 
وزارت بهداشت و سازمان دامپزشکی انتشار بیماری  
را مســئله اصلی قطعه فروشی می داند که بسیاری از 
فروشــندگان در مغازه و روی تخته با کارگرانی که 
بهداشــت را رعایت نمی کنند،  اقدام به قطعه قطعه 

کردن مرغ  می کنند.

اســت، هر کیلو گرم 14 تا 1۵ هزار تومان، هندوانه 
خطی و معروف به هندوانه آرژانتینی 1۰ تا 1٣ هزار 
تومان و هندوانه پوسته ســفید هم 1٢ هزار تومان 

عرضه می شود.
وی در ادامه نرخ عمده میوه ها به سایر قیمت ها 
اشــاره کرد و گفت: هر کیلو گرم خرمالو ٣۵ تا 4۵، 
پرتقال شــمال 1۵ تا ٣۰، پرتقال جنوب 4۰ تا ۶۰، 
سیب درختی زرد ٢۵ تا ۶۰، سیب درختی قرمز ٢۰ 
تا ۵۰، نارنگی اشنو ٢۰ تا ٣۰، نارنگی یافا ٢۵ تا ٣۵، 
نارنگی پیــج ٣۰ تا 4۰، خیار گلخانه ای ٣۵ تا 4۵ و 
خیار رسمی ٣۰ تا 4۰ هزار تومان قابل خرید از میدان 

بارفروشان تهران است.
وی دربــاره چرایــی افزایش قیمــت خیار در 
هفتــه جــاری توضیح داد: ســرما، زمــان چیدن 
محصــولات را عقــب انداخــت. مشــکل تأمیــن 
ســوخت و انــرژی باعــث شــده تــا محصولات 
گلخانه ای نیز دیرتر کشــت و آماده عرضه شــوند.

 پیگیری تخلفات
یاوری در پاســخ به این پرســش که در صورت 
گران فروشــی مــردم چگونه می تواننــد موضوع را 
پیگیری کنند، گفت: در میدان بارفروشــان بازرسان 
تعزیراتــی، اتحادیه و وزارت صنعت، معدن و تجارت 
حاضر هســتند و هر دو ســاعت تمام میدان رصد 
می شــود. به نــدرت تخلفــی رخ می دهــد اما در 
صورت مشــاهده تخلــف افراد می تواننــد به دفتر 

سرویس اقتصادی-
ارزش پول ملی در روزهای گذشته بر اساس 
نرخ هــا در بازار آزاد در حــال ثبت رکوردهای 
بی سابقه است، اما مسئولان دولت همچنان درگیر 

حاشیه هایی چون فیلترینگ هستند. 
به گزارش خبرنگار کیهان، اسکناس دلار روز گذشته 
در بــازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران ۶٣هزار و 418 
تومان و در حواله ۶1هزار و ۷۵٢ تومان کشــف قیمت 
شد. در میدان فردوسی تهران نیز دلار آزاد توسط دلالان 
مقابل صرافی ها ۷۵هــزار و 8۰۰ تومان قیمت گذاری 
شــد. همچنین قیمت دلار در کانال های تلگرامی پس 
از ســرک کشــیدن به رکورد ۷۷هزار تومان، در کانال 

۷۶هزار تومان نوسان کرد.
نخســتین نگرانی مردم از این وضعیت، تأثیر این 
قیمت ها بر بازارهای کالایی، به ویژه اقلامی اســت که 
مستقیماً با معیشت مردم ارتباط دارند. به طور سنتی، 
فروشــندگان نیم نگاهی به قیمت ها در بازار غیررسمی 
دارند و با هر افزایشــی، سعی می کنند قیمت کالاهای 

خود را افزایش دهند.
همزمان شدن سیاســت دولت برای افزایش سقف 
نرخ هــا در بازار نیما و رونمایی از بازار ارز تجاری مرکز 
مبادله با نوسانات آخر سال میلادی و ماه های پایانی سال 
خورشیدی، در کنار برخی التهابات سیاسی و منطقه ای 

نیز به این نگرانی ها افزوده است.
از طرفی، در پی جدیدترین تصمیم دولت چهاردهم، 
از روز شنبه این هفته بالأخره ارز نیما بدون فراهم بودن 
مقدمات آن، یکباره حذف شد تا سرمایه داران بورسی 
و صادرکنندگان اتاق بازرگانی خوشحال باشند و مردم 

نگران افزایش قیمت کالاها.

در این بین، انتظار می رفت دولت، معیشت مردم را 
در اولویت قرار دهد، اما به نظر می رسد توجه مسئولان 
بیشــتر معطوف به مسائل حاشــیه ای است. مجموعه 
دولت درگیر مســائلی همچون کنسرت و مخالفت با 
قانون حجاب و... هســتند و وزیــر اقتصاد نیز دغدغه 

فیلترینگ دارد.
همتی علاوه بر سخنرانی ها، اخیراً در فضای مجازی 
هم نوشته است: »در اینکه فضای مجازی در کشور باید 
مدبرانه مدیریت شود، شکی نیست. ولی فیلترینگ به 
هیچ وجه یک روش مدبرانه برای مدیریت نیســت.« 
وزیر اقتصاد در حالی از ضرورت حذف فیلترینگ سخن 
می گوید که به دلیل قطع مکرر برق، دغدغه اول مردم 

قطع نشدن اینترنت است!
 اعتراض حامیان دولت

این اقدامات نه تنها موجب اعتراض کارشناســان 
مســتقل شــده، بلکه صدای حامیان دولت را نیز بلند 
کرده اســت. محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه 
و بودجــه و معاون رئیس جمهور در دولت های یازدهم 
و دوازدهم در صفحه شــخصی خود در ایکس نوشت: 
»جناب آقای رئیس جمهور. پس از سلام و ارادت؛ هرچند 
از خیرخواهی شما اطمینان دارم، ولی با وجود آگاهی 
حضرتعالی از سه سال فشار تورم بالای 4۰درصدی به 
مردم )ناشی از همبستگی نرخ تورم با نرخ های ارز آزاد 
و ترجیحی(، چرا اولویت مهار تورم در چنین شرایطی 

از دستورکار دولت شما خارج شده است؟«
اگرچــه نوبخت خود از بانیان تورم های ســنگین 
دولت روحانی اســت، اما انتقادات از سیاســت جدید 
ارزی دولت، منحصر به او نبوده اســت. فرشاد مؤمنی، 
اقتصاددان نزدیک به پزشکیان نیز در این زمینه اظهار 

کــرد: »این گونه آتش بازی ها در شــرایط عادی هم به 
صلاح کشــور نیست، تا چه رسد به امروز. لطفاً هرچه 
ســریع تر دستور توقف این سیاســت ها را صادر کنید. 
لطفاً به مسئولان اقتصادی بفرمایید به جای این کارها 
به فکر القای امنیت و آرامش به مردم و تدوین برنامه ای 

تولیدمحور و عدالت محور باشند.«
گفتنی اســت پیش از این هم کارشناسان دیگری 

نسبت به عوارض تورمی هشدار داده بودند.
 ملزومات تک نرخی کردن ارز

لازم به ذکر اســت که انتقاد از این تصمیم دولت 
به معنای مخالفت با حذف رانت ناشی از اختلاف نرخ 
ارز نیما و بازار آزاد یا مخالفت با ضرورت جذاب شــدن 
سرمایه گذاری و افزایش صادرات نیست؛ اما اجرای این 
سیاست بدون اصلاح زیرساخت های اقتصادی کشور و 
بدون رفع مشکل انتظارات تورمی، آن هم در کشوری 
که به واســطه تحریم ها باید با احتیاط بیشتری عمل 
کند، می تواند خطرناک باشد. حرکت شتاب زده دولت به 
سمت ارز تک نرخی، در شرایطی که چند عامل محرک 
برای افزایش نرخ ارز در ماه های پایانی سال وجود دارد، 
ممکن است باعث جهش دوباره ارز آزاد شود و شکاف 

فعلی را در سطحی بالاتر بازتولید کند.
تک نرخی کردن نرخ ارز صرفاً با ابزارهای اقتصادی، 
شدنی نیست و به اجماع نظر مقامات اقتصادی، سیاسی، 
قضائی و امنیتی و کارشناسان این مسائل نیاز دارد. یکی 
از کارهایی که باید انجام شود، مقدمات قضائی است. اگر 
قرار است ارز در مرکز مبادله و به صورت توافقی معامله 
شود، باید معاملات بازار آزاد ارز »جرم انگاری« شده و 
»محاربه اقتصادی« معنا شود که مجازات آن می تواند 

تا اعدام هم باشد.

بر اساس اظهارات کارشناسان، بازار آزاد ارز به معنایی 
که در کشور ما وجود دارد، در کشورهای پیشرفته و در 
حال توســعه، بازار قاچاق و پولشویی محسوب می شود 
و معامله گران آن قاچاقچیان مواد مخدر، اسلحه، انسان 
و تبهکاران بین المللی هستند. بنابراین، وقتی مقدمات 
کار فراهم نیســت، نتیجه این می شود که با حذف ارز 

نیمایی، نرخ دلار تلگرامی به ۷۷ هزار تومان می رسد.
ایجاد یک بازار رســمی واحد برای ارز، به تنهائی 
کافی نیســت تا بتواند به عنوان یک بازار مرجع مورد 
پذیــرش قرار گیرد. صرف تشــکیل یک بازار و تعیین 
سقف نرخ، بدون انجام اقدامات مکمل، نمی تواند تضمین 
کنــد که همه فعالان اقتصادی به این بازار روی آورند. 
برای مرجعیت بخشی به این بازار، اقدامات دیگری نیز 

ضروری است.
همان طور که ولی الله سیف، رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی اخیراً در یادداشتی اشاره کرده، »اصلاح سیاست 
ارزی کشور به تنهائی موفقیت آمیز نخواهد بود و همزمان 
نیازمند انجام اصلاحاتی در سایر بخش ها از قبیل تجارت 
خارجی، ناترازی های بودجه و نظام بانکی اســت«. به 
اعتقاد او »یکسان سازی نرخ ارز و شناور کردن سیستم 
ارزی کشــور مستلزم شرایطی اســت که متأسفانه در 
حال حاضر وجود ندارد. محدودیت های تحمیلی ناشی 
از تحریم ها و فضای بین المللی، تحقق اهداف موردنظر 

را با چالش مواجه می کند«.
در پایان، گفتنی است که دولت باید به این موضوع 
مهم هم توجه کند که با حذف ارز نیمایی، معیشــت 
بســیاری از خانوارها، خصوصــاً دهک های یک تا پنج 
دچار چالش جدی می شــود و باید در این زمینه بسته 

حمایتی تدوین شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مسئولان محترم اگر از دغدغه فیلترینگ فارغ شدند
برای ارزش پول ملی هم فکری کنند!


